
 令和２年度 須賀川市立柏城小学校 学校だより 第１号

教育目標 ◇ 心豊かで思いやりのある子 ◇ 深く考え表現できる子
◇ じょうぶでたくましい子

四郡一声
令和２年４月８日(水) 発行 発行責任者：熊田順一郎

４９７名で令和２年度スタート
お子様の進級，そして入学おめでとうございます。３月の臨時休業，春休みが終了し，

約１ヶ月ぶりにたくさんの元気な笑顔と声が学校に戻ってきて，柏城小の令和２年度がス

タートしました。本年度は新入生７２名を迎え，全校生４９７名でのスタートです。

教育目標の『生きる力と豊かな人間性を備えた子どもの育成』「心豊かで思いやりのあ

る子」「深く考え表現できる子」「じょうぶでたくましい子」の具現を目指し，地域の宝

である子どもたちの健やかな成長のため，教職員一同力を合わせてお子様の指導にあたっ

て参ります。

また，新型コロナウイルス感染症の不安がまだ終息しない状況の中のスタートとなりま

すので，子どもたちの安全・安心を最優先に教育活動を進めて参ります。最後になりまし

たが，今年度も保護者の皆様をはじめ地域の皆様には，本校教育活動に対しまして御理解

と御協力をいただけますよう，どうぞよろしくお願いいたします。

多くの保護者の皆様の御臨席を賜り，令和２年度の入学式を行いました。

入学児童呼名では，緊張しながらも1年生担任の呼名に，新入生一人一人が返事をして，

起立することができました。校長からの「学校生活の約束」の話を聞く新入生の目はきら

きらと輝いていました。これからの学校生活が楽しみです。



連日，須賀川市において新型コロナウイルス感染発症者の報道がされております。

このことを受け，学校感染のリスクを少しでも減らしていくために４月１７日（金）

に予定していた第１回授業参観は中止といたします。（当日は全学年お弁当の日で５

校時授業とします。）

なお，併せて開催を予定しておりました，学年・学級懇談会，ＰＴＡ総会につきま

しても中止といたします。ＰＴＡ総会の協議事項につきましては，学校再開の際，総

会要項を児童を通して配付し，紙面決済といたします。（この際，協議事項につきま

して御意見等があればお寄せいただき事務局で再度，検討してまいります。）

※ なお，例年第１号に掲載しておりました，「職員紹介」につきましては，学校が再

開されましたら，改めて紙媒体で学校便りを配付しお知らせいたします。

７日（火）通学班会議 清掃オリエンテーション
身体計測・視力検査（５・６年）

８日（水）身体計測・視力検査（３・４年） 児童会委員会
９日（木）歯科検診（４・５・６年，なかよし学級）

１０日（金）一斉下校（２～６年）身体計測・視力検査（なかよし学級，１・２年）
１３日（月）Ｂ４日程（給食なし） 聴力検査（３年，５年１組）
１４日（火）１年生給食開始日 聴力検査（１年，５年２・３組） 特設結団式
１５日（水）聴力検査（なかよし学級，２年，欠席者） クラブ活動 移動図書館
１６日（木）歯科検診（１・２・３年）
１７日（金）Ｂ５日程 弁当日

聴力検査（欠席者）
２０日（月）視力再検査（１・２・３年）
２１日（火）視力再検査（なかよし学級，４・５・６年）
２２日（水）内科検診（なかよし学級，４・５・６年） 集金日①
２３日（木）交通教室 集金日②
２７日（月）Ｂ４日程（給食あり）
２８日（火）避難訓練 内科検診（１・２・３年）
２９日（水） 昭和の日
３０日（木）１年生を迎える会 耳鼻科検診（１・３・５年，なかよし学級）

ＰＴＡ音体合同役員会

※ 各検診につきましては新型コロナウイルス感染拡大防止のため，延期する場
合もございます。御了承ください。




